



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від _____ 20 ____ року м. Тернопіль № _____

Про затвердження плану-графіка підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування у державному закладі післядипломної освіти „Тернопільський регіональний центр підвищення кваліфікації” на 2026 рік

Відповідно до статей 7, 8, 48 Закону України „Про державну службу”, статей 8 і 19 Закону України „Про службу в органах місцевого самоврядування”, Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” і № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, постанов Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2004 р. № 1681 „Про регіональний центр підвищення кваліфікації” (із змінами) і від 6 лютого 2019 р. № 106 „Про затвердження Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад” (із змінами), враховуючи лист Національного агентства України з питань державної служби від 21.11.2025 № 10551/08.02-25:

1. Затвердити план-графік підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування у державному закладі післядипломної освіти „Тернопільський регіональний центр підвищення кваліфікації” на 2026 рік (далі – план-графік), що додається.



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 897/01.02-01 від 08.12.2025

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000070D63900D32DD800
Підписувач Негода В'ячеслав Андронович
Дійсний з 26.08.2024 16:09:13 по 26.08.2026 16:09:13



2. Керівникам структурних підрозділів обласної військової адміністрації, начальникам районних військових адміністрацій забезпечити участь працівників у навчанні відповідно до плану-графіка, сприяти участі відповідних профільних спеціалістів як викладачів державного закладу післядипломної освіти „Тернопільський регіональний центр підвищення кваліфікації”.

3. Рекомендувати керівникам органів місцевого самоврядування забезпечити участь у навчанні слухачів із числа посадових осіб місцевого самоврядування, працівників комунальних підприємств і установ, сприяти участі відповідних профільних спеціалістів як викладачів державного закладу післядипломної освіти „Тернопільський регіональний центр підвищення кваліфікації”.

4. Державному закладу післядипломної освіти „Тернопільський регіональний центр підвищення кваліфікації” вносити необхідні зміни до плану-графіка на 2026 рік за попереднім погодженням із замовниками освітніх послуг у сфері професійного навчання.

5. Контроль за виконанням розпорядження доручити керівнику апарату обласної військової адміністрації.

Начальник військової адміністрації

В'ячеслав НЕГОДА

Світлана Беспоповцева

Тетяна Кононенко

Ольга Пилипишин

Наталія Гніда

Тетяна Романська

Володимир Комінко

Ніна Вишовська

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації

№ _____

ПЛАН-ГРАФІК

**підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування
у державному закладі післядипломної освіти „Тернопільський регіональний центр підвищення кваліфікації” на 2026 рік**

№ з/п	Категорія слухачів	Вид підвищення кваліфікації за загальною/спеціальною програмою	Кількість осіб	Термін навчання	Примітка
1	2	3	4	5	6
1.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Ефективні комунікації, взаємодія в публічному управлінні”	25	січень	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
2.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Актуальні питання реалізації чинного законодавства з питань запобігання корупції”	20	січень	
3.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорії „В”	ЗПППК „Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації державних службовців категорії „В” (не рідше одного разу на три роки)”	45	січень	
4.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Електронне урядування та електронна демократія”	20	січень	
5.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Інтеграція гендерного підходу у діяльність органів публічної влади”	20	січень	
6.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Стратегії подолання кризових ситуацій”	25	січень	
7.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”	ЗКППК „Правові засади проходження державної служби. Професійний розвиток державного службовця”	20	січень	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
8.	Посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗПППК „Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації для посадових осіб місцевого самоврядування (не рідше одного разу на три роки)”	45	лютий	
9.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Молодіжна політика, заснована на підходах участі”	20	лютий	
10.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Доступ до публічної інформації”	20	лютий	
11.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Медіація як інструмент вирішення конфліктів у системі публічного управління”	20	лютий	
12.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Стратегічне планування розвитку регіонів, територій, громад”	20	лютий	
13.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування, відповідальні за сферу освіти	СКППК з питань реалізації державної політики у сфері освіти	20	лютий	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
14.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Запобігання та протидія гендерно зумовленому, зокрема домашньому, насильству”	25	лютий	
15.	Посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування, та які виконують функції з питань управління персоналом	ЗКППК „Реалізація Закону України від 02 травня 2023 року № 3077-IX „Про службу в органах місцевого самоврядування” службою управління персоналом в органі місцевого самоврядування”	20	лютий	
16.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування, які є уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції	ЗКППК „Діяльність уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції”	20	лютий	
17.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Національна стратегія зі створення безбар’єрного простору в Україні”	15	березень	
18.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Захист персональних даних в органах публічної влади”	20	березень	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
19.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорії „Б” (не рідше одного разу на три роки)	ЗПППК „Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації державних службовців категорії „Б” (не рідше одного разу на три роки)”	55	березень	
20.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Благодійна та волонтерська діяльність в умовах невизначеності”	20	березень	
21.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Гендерний мейнстримінг та інклюзія у відновленні”	20	березень	
22.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Психологічна безпека і відповідальне медіаспоживання в умовах невизначеності”	15	березень	
23.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Штучний інтелект та його можливості в оптимізації роботи публічних службовців”	20	березень	
24.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування, відповідальні за інформування населення	ЗКППК „Інформаційні повідомлення у форматі легкого читання”	20	березень	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
25.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Ефективне управління публічними інвестиціями”	15	березень	
26.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Актуальні питання забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю”	20	квітень	
27.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	СКППК „Реалізація державної регіональної екологічної політики в контексті вимог Європейської комісії”	20	квітень	
28.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Комунікація та взаємодія публічних службовців із засобами масової інформації та громадськістю”	20	квітень	
29.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Діалог як підхід до вирішення чутливих питань, розв’язання конфліктів”	20	квітень	
30.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Методи протидії інформаційним загрозам”	20	квітень	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
31.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорії „Б”	ЗКППК „Впровадження змін та прийняття ефективних рішень”	20	квітень	
32.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Забезпечення національної стійкості в умовах невизначеності”	20	квітень	
33.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Новели та особливості реалізації положень Закону України „Про адміністративну процедуру”	20	квітень	
34.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	СКППК з питань регуляторної політики	15	квітень	
35.	Посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Місьцеве самоврядування в Україні. Ключові засади проходження служби в органах місцевого самоврядування”	20	квітень	
36.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорії „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Сприйняття змін в органах публічного управління”	20	травень	
37.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Психологічна підтримка та адаптація персоналу у період воєнного стану та повоєнний час”	20	травень	

1	2	3	4	5	6
38.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, служб у справах дітей обласної та районних військових адміністрацій, посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	СКППК „Актуальні питання соціально-правового захисту дітей в умовах воєнного стану: нормативно-правове регулювання та практика застосування”	20	травень	
39.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Кібербезпека в умовах невизначеності: основні принципи, інструменти та протидія кіберзлочинності”	15	травень	
40.	Старости, сільські, селищні, міські голови та керуючі справами (їх заступники)	ЗКППК „Особливості правового статусу та діяльності старости в умовах воєнного та післявоєнного стану”	15	травень	
41.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Реалізація програм та проєктів із залучення міжнародної технічної допомоги та транскордонного співробітництва для розвитку громад”	20	червень	
42.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування, відповідальні за сферу соціального захисту населення	СКППК з питань соціального захисту внутрішньо переміщених осіб	20	червень	
43.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	СКППК „Управління життєвим циклом документа: від створення до архівування”	20	червень	

1	2	3	4	5	6
44.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків”	15	червень	
45.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	СКППК „Міжнародне співробітництво Тернопільської області в контексті євроінтеграції”	20	червень	
46.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорії „В”	ЗПППК „Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації державних службовців категорії „В” (не рідше одного разу на три роки)”	40	червень	
47.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорії „В”, вперше призначені на посади	ЗПППК „Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на посаду державної служби категорії „В”	35	вересень	
48.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Ефективне планування у проектному менеджменті”	20	вересень	
49.	Посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗПППК „Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування, вперше призначених на посади в органах місцевого самоврядування”	50	жовтень	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
50.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Глобальна зміна клімату. Кліматична політика України в контексті Європейського зеленого курсу”	15	жовтень	
51.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань євроатлантичної інтеграції	45	жовтень	
52.	Посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗПППК „Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації для посадових осіб місцевого самоврядування (не рідше одного разу на три роки)”	20	листопад	
53.	Старости, сільські, селищні, міські голови та керуючі справами (їх заступники)	ЗКППК „Особливості правового статусу та діяльності старости в умовах воєнного та післявоєнного стану”	15	листопад	
54.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Європейська інтеграція України”	20	листопад	
55.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з актуальних питань діяльності органів публічної влади	15	протягом року	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
56.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	СКППК з питань мобілізаційної підготовки	20	протягом року	
57.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Професійне лідерство у публічній службі”	15	протягом року	
58.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	СКППК з питань надання публічних послуг громадянам	20	протягом року	
59.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з актуальних питань діяльності органів публічної влади	20	протягом року	
60.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань запобігання та протидії торгівлі людьми	20	протягом року	
61.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з актуальних питань діяльності органів публічної влади	15	протягом року	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
62.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань мовленнєвої культури	20	протягом року	
63.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з актуальних питань діяльності органів публічної влади	15	протягом року	
64.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань цифрової грамотності	20	протягом року	
65.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Дотримання прав людини та протидія дискримінації”	20	протягом року	
66.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Питання реалізації основних засад ветеранської політики”	20	протягом року	
67.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань запобігання корупції	15	протягом року	

1	2	3	4	5	6
68.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань інклюзивного підходу до формування і реалізації освітньої політики	15	протягом року	
69.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Молодіжна робота”	15	протягом року	
70.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань протидії дискримінації, насильству за ознакою статі, сексуальним домаганням, зокрема на робочому місці	20	протягом року	
71.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань забезпечення післявоєнного відновлення та розвитку України	15	протягом року	
72.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань енергозбереження	20	протягом року	
73.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань кар’єрного зростання публічних службовців	15	протягом року	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
74.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань культури публічних службовців: від традицій до сучасних цінностей	15	протягом року	
75.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань національної ідентичності	15	протягом року	
76.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань менторства у системі публічного управління	15	протягом року	
77.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань політики відповідального медіаспоживання	15	протягом року	
78.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань етичних викликів у діяльності публічних службовців	20	протягом року	
79.	Голови сільських, селищних, міських рад	СКППК з питань виявлення, обліку та влаштування в сімейні форми виховання дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	20	протягом року	

Продовження додатка

1	2	3	4	5	6
80.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК з питань публічних консультацій щодо взаємодії влади і суспільства	20	протягом року	
81.	Державні службовці, які займають посади державної служби категорій „Б” і „В”, та посадові особи місцевого самоврядування, які займають посади четвертої - сьомої категорій посад в органах місцевого самоврядування	ЗКППК „Правосуддя перехідного періоду в професійній діяльності публічних службовців: практичний вимір”	20	протягом року	

Примітки: ЗКППК – загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації

ЗППК – загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації

СКППК – спеціальна короткострокова програма підвищення кваліфікації

ВСЬОГО: 1700 осіб

З них:

за професійними (сертифікатними) програмами підвищення кваліфікації – 315 осіб,

за короткостроковими програмами підвищення кваліфікації – 1385 осіб.